* How came there to be thirty days in February in 1343-4 ?

t William of Melton, Archbishop of York from 1316 to 1340, was

probably the Willelmus here mentioned ; though it might have been
William Greenfield (1304-1316).

I Mensa, provision ; see Ducange.
"
Mensa, quicquid ex bonis

alicujus est, bona ipsa, patrimonium, dominicum, denique quidquid ad
mensam instruendam, i.e. ad vescendum, seu ad vitae commoda necessarium
est aut conducit."

Akley, or Aycliffe, was a church appropriated to the Durham House,
and William of Alverton, M.A., was appointed vicar there in 1342,
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sionem continuandum et retinendum, necnon ad alia

omnia et singula faciendum quae in praemissis et circa

praemissa fuerint oportuna, etiam si mandatum exigant

speciale, ordinamus, facimus, et constituimus per prae-
sentes

;
ratum habituri et firmum quicquid magister

Willelmus et Johannes praefati seu alter eorum duxerint

seu duxerit faciendum in praemissis, et quolibet prae-
missorum. In quorum testimonium sigillum nostrum
fecimus hiis apponi. Datum Ebor. xij die mensis

Martii, Anno Domini millesimo cccmo quadragesimo
tertio, et consecrationis nostrae undecimo.

COMMISSION TO THE BISHOP or BISACCIA TO ORDAIN

(23 March, 1344).

Venerabili in Christo patri domino Ricardo Dei
gJ3JJ|j

pro

gratia Bisaciensi Episcopo Ricardus eadem permissione conference

Dunolmensis Episcopus, salutem et fraternam in Domino
caritatem. De vestra devotione sincera et circumspecta
industria plenam in Domino fiduciam optinentes ad
ordinandum ad omnes ordines sacros et non sacros in

sabbato sancto paschae proximo jam futuro in ecclesia

nostra cathedrali Dunelm. quoscunque beneficiatos et

religiosos nostrarum civitates et dioecesis quos . .* Officialis

noster Dunolm. vobis ad ordines hujusmodi duxerit

praesentare, necnon Johannem de Happelesthorp clericum

nostrum Ebor. dioecesis, latorem praesentium vobis

liberam tenore praesentium concedimus facultatem vices

nostras in praemissis et nostri executionem officii .plenarie
committentes testimonio praesentium, quas sigilli nostri

impressione fecimus communiri. Valeat vestra paternitas
in Domino per tempora feliciter successiva. Datum in

manerio nostro de Hoveden 23 die Mensis Martii, Anno
Domini 1343 et nostri (sic) consecrationis undecimo.

COMMISSION TO ENQUIRE INTO LEEK CHURCH AND MANSE

(23 March, 1344).

Ricardus, permissione Divina Dunelmensis Episcopus, commissip pro

dilecto filio . . Officiali nostro Dunelmensi salutem gratiam ordSdorum.

et benedictionem. Quia venerabili in Christo patri fratri

Ricardo, Dei gratia Bisanciensi Episcopo, ad ordinandum
ad omnes ordines sacros et non sacros in sabbato sancto

* Two dots in this place in the MS.

D
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Paschae proxime jam venture, in ecclesia nostra cathe-

dral! Dunelmensi quoscumque beneficiatos et religiosos

nostrarum civitatis et dioecesis quos ad ordines hujus-
modi sibi duxeritis praesentandos, vobis mandamus

quatinus omnes et singulos hujusmodi beneficiatos et

religiosos in forma juris diligenter examinetis, an videlicet

sint ydoneij^ et de omnibus circumstantiis oportunis

praefatum negotium contingentibus, praesentatis etiam

una cum aHis quos inveneritis ydoneos, praefato

patri, JohannemJ^de Happelesthorp' clericum nostrum,
latorem praesentium, Ebor. dioecesis, ad ordinem diacona-

tus dicto die recipiendum, cujus promotionem in nos

nuper recepimus gratiose ; super quibus omnibus, ac de

nominibus omnium et singulorum quos dictus venerabilis

pater dicto die Sabbati ordinaverit, et ad quos ordines,

ac de omni eo quod feceritis in praemissis, per dictum
Johannem de Happelesthorp', clericum nostrum, nos

certificetis per literas vestras clausas harum seriem

et praemissa continentes. Valete. Datum in manerio
nostro de Hoveden, xxiij die mensis Martii, Anno Domini
millesimo cccmo quadragesimo tertio, et nostrae consecra-

tionis undecimo.

ENQUIRY AS TO THE CONDITIONS OF LEEK CHURCH, ETC.

(23 March, 1344).

uisitio super Ricardus, permissione divina Dunolmensis Episcopus,
orum! dilecto filio . . . Officiali jurisdictionis nostrae de Alver-

tonshire, salutem gratiam et benedictionem. De defecti-

bus cancelli, librorum, et aliorum ornamentorum ecclesiae

de Leek,* nostrae dioecesis, ac mansi, domorum, et

aliorum pertinentium ad eandem certis ex causis certiorari

volentes, vobis committimus et firmiter injungendo

* This '

Leek' is a parish in the old Alvertonshire, not far from Thirsk ;

it is now spelt
'

Leake,' and is a vicarage, no longer a rectory. This docu-
ment is interesting, as showing the old way of Dilapidations. The ques-
tion as to whether Rector Spynay had received anything from his prede-
cessors in the living to be spent on repairs, etc., and if so spent, points to
an usage, if not a system, of keeping church property in good order. In

Bury's days the living of Leake was in the hands of the Bishop of Durham.
In 1344 Bury presented to it Dr. John Applethorp to be vicar. The rectory
had been reserved in 1330 to the Bishop's table, "appropriated (says
Archbishop de la Zouche) to the board of the Bishop of Durham," so that
this inquiry as to the state of the church and chancel in March, 1344, shows
that Robert Spynay was the last rector. The deed as to Applethorp's
appointment seems to show that the care of the chancel was to be a charge
on the vicarage.
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mandamus, quatinus per viros fide dignos juratos per
quos rei veritas melius sciri poterit et inquiri, vocatis

ad id seu praemunitis hiis qui in hac parte praemuniendi
fuerint aut vocandi, cum diligentia debita inquiratis si

qui defectus in praefatis cancello, libris, ornamentis,

manso, domibus, et aliis, tempore quo dominus Robertus
de Spynay, quondam rector ejusdem, dictam ecclesiam

tenuit, et postea a tempore vacationis ejusdem ecclesiae

imminebant, qui et quales et pro quanto singuli defectus

hujusmodi poterunt reparari, utrum idem dominus
Robertus aliquid de bonis praedecessorum suorum in

eadem ecclesia receperat pro defectibus temporibus
praedecessorum suorum imminentibus reparandis, quid
et quantum apposuerat in reparatione defectuum eorun-

dem, et de singulis circumstantiis consuetis
;

certificantes

nos super praesentis executione mandati quam citius

poteritis distincte et aperte ad singulos respondendo
articulos per vestras patentes literas quae harum seriem

repraesentent. Datum in manerio nostro de Hoveden',

xxiij die mensis Martii, Anno Domini millesimo cccmo

quadragesimo tertio, et nostrae consecrationis undecimo.

LETTER TO A CARDINAL AS TO BAMBOROUGH CHURCH
(24 March, 1344).

Reverendissime pater et domine praecarissime ;
cum LUera cuidam

., , .... T> j.
Cardinal!

pro quibusdam negotns amicorum nostrorum Pnoris etdirecta.

conventus Sancti Oswaldi de Nostell,* ordinis Sancti

Augustini, Ebor. dioecesis, domino nostro summo Pontifici

supplicando scribamus, et praesertim cum ecclesia

parochiali(s) de Bamburgh,t nostrae Dunolmensis dioecesis

juxta confmium seu marchiam regni Scotiae situata,

eisdem religiosis ab olim in usus concessa proprios, per
hostiles Scotorum incursus sic in redditibus et proventibus
minuatur, quod dicti religiosi, qui ex ipsius ecclesiae

redditibus majorem partem sustentationis suae habere

consueverant, vix quartam partem soliti redditus jam
inde poterunt obtinere, quatinus eorundem religiosorum

* St. Oswald's Convent, of Nostell, is near Pontefract, a wealthy house
at the time of the Dissolution, valued in King Henry VIII's books at
606 9s. 3d.

f Bamborough is situated on the coast of Northumberland, and was
always liable to raids of the Northmen. It was originally a royal borough,
now there is only a castle and a village.
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depression! compatiens et inopiae, ecclesias parochiales
de Wynequik et Lemyngton', Couentriae et Lichfeldiae

dioecesis, ad ipsorum praesentationem spectantes, quarum
quaelibet in fructibus et redditibus annuis summam xl

marcarum sterlingorum, secundum taxationem decimae,
non excedit, eisdem in proprios usus concedere dignetur
suae benignitatis apostolicae plenitude ; paternitati

vestrae, reverendissime, eorundem religiosorum negotia

specialiter commendamus, eadem si placeat affectuosius

quo possumus deprecantes, quatinus ipsa negotia nos-

trorum interventu rogaminum specialius habere recom-
mendata dignemini, et eorundem, si placeat, expeditionem
prosperam et felicem erga dominum nostrum summum
Pontificem memoratum efficacius promovere. Paternita-

tem vestram reverendissimam conservet Omnipotens per

tempora prospera et longaeva. Scriptum apud Hoveden'
Ebor. dioecesis, xxiiij die mensis Martii.

[The following marginal notes are in a hand of the

seventeenth century.
" N.B. Est de Bambrough appropriat.

Priorat. de Nostel Ebor. dioc. juxta Castellum Pontefracti
;

vide Monastic. Angl. vol. i (read ii), pag. 33, 34, 36. Regm

in Bibl. Cotton (read Hatton), ibm., p. 37.]

LETTER OF EDWARD III TO ARREST SHIPS AT GT. YARMOUTH
(20 Aug., 1344).

Edwardus, Dei gratia Rex Angliae et Franciae et

dominus Hiberniae, dilectis et fidelibus suis Johanni de

Montgomeri, Johanni de Percebrigg', Willelmo atte

Wode servienti suo ad arma, et Willelmo de Whiteby
de Jernemuth, salutem. Sciatis quod cum nuper as-

signaverimus vos conjunctim et divisim ad omnes naves
de flota boriali, quarum nomina in quodam rotulo vobis

sub pede sigilli nostri misso continentur, et quae, pro
eo quod quaedam earum ad passagia nostra ac magnatum
et aliorum fidelium nostrorum ad partes Britanum juxta

proclamationes et praemunitiones (sic) inde per nos
factas non venerunt, et quaedam earundem navium
nobiscum et cum magnatibus et aliis fidelibus nostris

praedictis ad dictas partes Britanum nuper transeuntes,
exinde ab obsequio nostro sine licentia recesserunt,

[et] forisfacturam nostram incurrerunt, arestandum, et

ad dominos magistros et marinarios earundem navium,
una cum bonis et rebus existentibus in eisdem ubicumque
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inventae forent, tarn infra libertates quana extra, capien-

dum, et ad eadem naves et bona salvo et absque dis-

tractione aliqua custodiendum, et dominos magistros
et marinarios navium illarum in prisonis nostris detineri

faciendum, quousque aliter ordinaverimus de eisdem,
necnon ad inquirendum per sacramentum proborum et

legalium hominum de comitatibus Essexiae, Norffolciae,

Suffolciae, Cantebrigiae, Lincolniae, Eboraci, et Northum-

briae, tarn infra libertates quam extra, per quos rei

veritas melius sciri posset, de omnibus aliis navibus in

dicto rotulo non specificatis, quae ad veniendum ad